

**OPIS PROGRAMU KSZTAŁCENIA
W SZKOLE DOKTORSKIEJ UNIWERSYTETU KAZIMIERZA WIELKIEGO**

OPIS PRZEDMIOTU	
Nazwa przedmiotu	Współpraca nauki/sztuki z podmiotami społeczno-gospodarczymi
Typ zajęć	przedmiot specjalistyczny
Dziedzina nauk	nauki społeczne
Dyscyplina nauki	nauki o polityce i administracji
Rok akademicki	2023/2024
Tytuł /stopień naukowy Imię i nazwisko prowadzącego przedmiot	dr Paulina Wenderlich
Liczba godzin dydaktycznych	15
Forma zajęć dydaktycznych	ćwiczenia
Rygor zaliczenia	zaliczenie z oceną
Język wykładowy	polski
Ramowe efekty uczenia się (8 PRK)	<ul style="list-style-type: none"> • zna i rozumie ekonomiczne, prawne, etyczne i inne istotne uwarunkowania działalności naukowej (SD-W6) • zna i rozumie podstawowe zasady transferu wiedzy do sfery gospodarczej i społecznej oraz komercjalizacji wyników działalności naukowej i know-how związanego z tymi wynikami (SD-W7) • potrafi transferować wyniki działalności naukowej do sfery gospodarczej i społecznej (SD-U3) • jest gotów do myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy (SD-K6)
SZCZEGÓŁOWY OPIS ZAJĘĆ	
Szczegółowe efekty uczenia się	Metody weryfikacji efektów uczenia się
<p>WN/SzPSG_W1: Doktorant zna i rozumie różne uwarunkowania działalności naukowej, do których należą także aspekty związane z współpracą instytucji nauki z otoczeniem społeczno-gospodarczym (SD-W6).</p> <p>WN/SzPSG_W2: W wyniku analizowanej problematyki doktorant zna i rozumie podstawowe zasady transferu wiedzy do sfery gospodarczej i społecznej oraz komercjalizacji wyników działalności naukowej i know-how związanego z tymi wynikami (SD-W7).</p> <p>WN/SzPSG_U1: W wyniku analizowanej problematyki oraz zastosowanych metod i technik kształcenia doktorant potrafi transferować wyniki działalności naukowej do sfery gospodarczej i społecznej (SD-U3).</p> <p>WN/SzPSG_K1: W wyniku analizowanej problematyki oraz zastosowanych metod i technik kształcenia doktorant jest gotów do myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy (SD-K6)</p>	<p>Obecność na zajęciach.</p> <p>Przygotowanie do zajęć.</p> <p>Analiza źródeł oraz wybranych problemów.</p> <p>Przygotowywanie i prezentacja projektu analizującego współpracę społeczno-gospodarczą wybranej jednostki naukowej.</p>
TREŚCI PROGRAMOWE REALIZOWANE PODCZAS ZAJĘĆ	
<ol style="list-style-type: none"> 1. Zajęcia wprowadzające w tematykę współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym: definicje, funkcje, cele, zależności, wymiary współpracy, uwarunkowania, implementacja. 2. Przedsiębiorcza uczelnia (komercjalizacja wyników badań naukowych i prac rozwojowych; transfer wiedzy) i jej relacje z otoczeniem. 	

	<ol style="list-style-type: none"> 3. Popularyzacja nauki. 4. Polityka innowacyjności a polityka naukowa. 5. Struktury proinnowacyjne i pobudzanie innowacyjności. 6. Dziedziny i dyscypliny naukowe a współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym.
Metody dydaktyczne i techniki kształcenia	<p>ćwiczenia konwersatoryjne metody dyskusyjne metody pracy ze źródłami metody problemowe metoda case study metody aktywizujące</p>
Kryteria oceniania	<p>Obecność na zajęciach. Przygotowanie do zajęć. Przygotowywanie i prezentacja projektu analizującego współpracę społeczno-gospodarczą wybranej jednostki naukowej.</p>
Forma i warunki zaliczenia (forma weryfikacji efektów uczenia się)	<p>Przygotowywanie i prezentacja projektu analizującego współpracę społeczno-gospodarczą wybranej jednostki naukowej.</p>
Literatura	<p>M. J. Radło, M. Baranowski, T. M. Napiórkowski, J. Chojecki, <i>Komercjalizacja, wdrożenia i transfer technologii. Definicje i pomiar. Dobre praktyki wybranych krajów</i>, Oficyna Wydawnicza SGH, Warszawa 2020.</p> <p>G. Blokdyk, <i>Business ecosystems: Third Edition</i>, New York 2018.</p> <p>A. Kamińska, <i>Współpraca przedsiębiorstw z podmiotami zewnętrznymi w realizacji procesów innowacyjnych</i>, „Ekonomika i Organizacja Przedsiębiorstwa”, 3/2017.</p> <p>P. Bryła, T. Jurczyk, T. Domański, <i>Korzyści współpracy uczelni wyższych z otoczeniem gospodarczym — próba typologii</i>, „Marketing i Rynek”, 4/2013.</p> <p>Akty prawne dotyczące poruszanej problematyki.</p> <p>M.A. Weresa, <i>Polityka innowacyjna. Nowe tendencje w teorii i praktyce</i>, Warszawa 2022.</p>